
ĆWICZENIA OCHRONNE NA TERENIE ARESZTU ŚLEDCZEGO W 
GDAŃSKU
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Ujawnienie niezidentyfikowanego bezzałogowego statku latającego na terenie Aresztu Śledczego w Gdańsku, 
zabarykadowanie się w szatni osadzonych pracujących i wybuch pożaru, to zagrożenia, z którymi przyszło się zmierzyć 
funkcjonariuszom Służby Więziennej w ramach ćwiczeń przeprowadzonych wraz z Policją, Strażą Graniczną i Strażą 
Pożarną.

Główne cele przeprowadzonych ćwiczeń

Przeprowadzone ćwiczenia miały na celu przede wszystkim ugruntowanie wiedzy, umiejętności i utrwalanie nawyków 
oraz przygotowanie, funkcjonariuszy i pracowników do wykonywania zadań ochronnych.

Innymi, równie ważnymi celami były także wszechstronne zgrywanie działań poszczególnych służb Policji, Państwowej 
Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Służby Więziennej i nabycie przez osoby ćwiczące praktycznych umiejętności 
wykonywania czynności służbowych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa jednostki.

Doskonalenie umiejętności

Różnorodne treściowo scenariusze kryzysowe to ważny element wspólnych ćwiczeń Służby Więziennej, Policji, Straży 
Granicznej oraz Straży Pożarnej.

Ćwiczenia stanowią nieodzowny element skutecznego działania w przypadku zaistnienia prawdziwych zdarzeń 
kryzysowych. Dzięki nim służby uczą się koordynacji w trakcie wzajemnych działań.

Współpraca

Swoją obecnością podczas ćwiczeń zaszczycili nas płk Marek Rogoziński, Zastępca Dyrektora Okręgowego Służby 
Więziennej w Bydgoszczy, płk SG Katarzyna Górecka-Berenc, Komendant Placówki Straży Granicznej w Gdańsku, insp. 
Sylwester Mieszczak, Komendant Miejski Policji w Gdańsku, oraz bryg. Romuald Pituła, Komendant Miejski Państwowej 
Straży Pożarnej w Gdańsku.



Współpraca jest o tyle cenna, że przynosi za sobą efekty w postaci doskonalenia procedur, ulepszania komunikacji 
pomiędzy służbami oraz wpływa na podnoszenie kompetencji funkcjonariuszy wszystkich biorących w nich udział służb. 
Dodatkowo ćwiczenia pozwalają uzyskiwać biegłość w stosowaniu technik interwencji.

Dzięki temu, że takie szkolenia odbywają się regularnie od lat i mają postać manewrów taktycznych pozwalają 
stworzyć model sprawnego, efektywnego, a przede wszystkim szybkiego reagowania w sytuacjach kryzysowych.

Jak podkreślił mjr Piotr Trzciński, Dyrektor Aresztu Śledczego w Gdańsku: 

Dzisiejsze ćwiczenia pokazały, jak ważna jest dobra współpraca i szybkie reagowanie w sytuacjach 
zagrożenia. Dziękuję wszystkim funkcjonariuszom i służbom za profesjonalizm i zaangażowanie - takie 
szkolenia są kluczowe dla utrzymania wysokiego poziomu bezpieczeństwa jednostki.

 

Tekst/ zdjęcia: mjr Marek Stuba
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